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R A K U R S

Birinci yazı

Bu qeydlərim dost Tacikistanın döv-
lət müstəqilliyinin elan edilməsinin 33,  
Emoməli Rəhmonun prezident seçilməsi-
nin 30, onun Azərbaycana axırıncı səfəri-
nin  ildönümü günlərinə düşür. Maraqlı-
dır ki, bu faktların hamısı məhz oktyabr 
± noyabr aylarına təsadüf edir.

Ötən həftə türk televiziyalarından han-
sındasa  verilişin qonağı olan din xadimin-
dən belə bir ifadə eşitmişdim: “Kimsə sizə 
xoş arzular söyləyibsə, on illərdən sonra 
olsa da, həmin arzular reallaşacaq”. Doğru-
su, həmin tezis mənə inandırıcı gəlməmişdi 
və o qədər də inanmamışdım. Amma dörd 
gün Düşənbədə qalandan sonra həmin mən-
tiqin həqiqət olduğunu anladım. 

Söhbət ondan gedir ki, İncəsənət İnsti-
tutunda oxuduğumuz illərdə sənətşünaslıq 
fənnindən bizə dərs deyən Sevil Əliyeva 
(Allah ona rəhmət eləsin!) böyük sənətkar, 
heykəltəraş  Fuad Əbdürrəhmanovun  yarat-
dığı Nizami ( Gəncədə və Bakıda), Səməd 
Vurğun, “Azad qadın”, Mehdi Hüseynzadə 
heykəlləri barədə danışdıqdan sonra de-
mişdi ki, onun iki böyük əl işi – Rudəki və 
Sədrəddin Ayni heykəlləri Düşənbədə, İbn 
Sina heykəli isə Səmərqənddə ucaldılıb. O 
zaman demişdim ki, kaş o heykəlləri görə 
biləydim. Sevil xanım qətiyyətli idi: “hrək-
dən arzulasan, görəcəksən!”

 Düşənbədə Rudəkinin də, Sədrəddin 
Ayninin də abidəsi önündə dayananda bir 
vaxt deyilənlərə inanmadığıma görə xəcalət 
çəkdim. (lə oradaca türk din xadiminə, 
Fuad Əbdürrəhmanova,  Rudəkiyə və Səd-
rəddin Ayniyə və həmçinin müəllimim Sevil 
xanıma min rəhmət oxudum. (lə Fuad Əb-
dürrəhmanovun həmin əsərlərinin memarı 
Mikayıl Hüseynova da. Sədrəddin Ayninin 
Düşənbədəki başqa bir heykəlinin müəllifi 
isə görkəmli sənətkarımız Ömər (ldarov-
dur. Ona isə Allah  kömək olsun. 

Tacikistan dostumuz, 
taciklər sirdaşlarımızdır
Ötən ay “Xalq qəzeti”ndə bu barədə bir 

yazım verildiyinə görə indi təfərrüata var-
maq istəmirəm. Ancaq bəzi faktları xatırlat-
maq  lazım gəlir. Belə ki, respublikamızın   
xarici siyasətində Mərkəzi Asiya ölkələri ilə 
əməkdaşlıq xüsusi yer tutur. Çünki xalqla-
rımızın əsrlərlə davam edən tarixi, mədəni, 
dini bağlılığına ehtiramla yanaşmalıyıq və 
yanaşırıq. Prezident İlham Əliyevin son 2-3 
il ərzində Mərkəzi Asiya ölkələrinə ardıcıl 
səfərləri və həmin dövlətlərin başçılarının 
Azərbaycana gəlmələri yenidən qütbləşən 
dünyada zamanın çağırışlarına, əslində, 
cavabdır. Rəsmi Bakının Mərkəzi Asiya 
ölkələri ilə əməkdaşlığında Tacikistan ilə 
münasibətlərin  özünəməxsus yeri var.

Tarixi ənənələr üzərində qurulmuş bu 
münasibətlər Azərbaycanın öz ərazi bü-
tövlüyünü bərpa etməsindən sonra daha 
böyük əhəmiyyət kəsb edir. Hamı bilir ki, 
bu gün Çindən Avropaya gedən ən qısa və 
təhlükəsiz tranzit daşımalar məhz Mərkəzi 
Asiya ölkələrindən və Azərbaycandan ke-
çir.  Tacikistanlı mütəxəssislərin hazırladıq-
ları elektron resurslarda tez-tez vurğulanır 
ki, Çindən başlanan qədim İpək Yolu məhz 
Tacikistan ərazisindən keçirdi. hstəlik, bey-
nəlxalq aləmdəki son hadisələr fonunda 
Azərbaycanın da üzərində yerləşdiyi Orta 
dəhlizin əhəmiyyəti artmaqdadır. Mütəxəs-
sislərin fikrincə, bu gün Orta dəhlizə artan 
maraq heç də təsadüfi deyil. O da faktdır 
ki,  Zəngəzur dəhlizi həmin nəhəng layihə-
nin mühüm tərkib hissələrindən biri olacaq. 
Bu fakt isə regionda yeni əməkdaşlıq for-
matının yaranmasına, sülhün və tərəqqinin 
təmin olunmasına xidmət göstərəcək.

Tacikistanla münasibətlərə gəlincə isə 
xatırladaq ki, Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin və Tacikistan Prezidenti (momə-
li Rəhmonun şəxsi dostluq münasibətləri 
haqqında ölkəmizdə öyrəndiklərimin əksə-
riyyətini Düşənbədə də eşitdim.  Xatırla-
dım  ki, Prezident İlham Əliyev Tacikistana 
indiyədək altı dəfə səfər edib. Ötən il döv-
lətlərimiz arasında ali səfərlər baxımından 
olduqca məhsuldar il olub. Azərbaycan 
Prezidenti 2023-cü ildə dost ölkədə iki dəfə 
səfərdə olub. Dövlətimizin başçısı 2023-cü 
il aprelin 5-6-da Tacikistana dövlət səfəri 
edib. Məlum olduğu kimi, Prezident İlham 
Əliyev ötən il sentyabrın 14-də Mərkəzi 
Asiya dövlət başçılarının Məşvərət Şura-
sının Düşənbədə keçirilən iclasında Prezi-
dent (moməli Rəhmonun dəvəti ilə yeganə 

fəxri qonaq qismində iştirak edib. Tacikis-
tan Prezidenti (moməli Rəhmon isə ötən 
il noyabrın 24-də BMT-nin Mərkəzi Asiya 
Ölkələrinin İqtisadiyyatları üçün Xüsusi 
Proqramının  – SP(CA-nın iştirakçı ölkələ-
rinin dövlət və hökumət başçılarının Zirvə 
görüşündə iştirak etmək üçün Bakıda səfər-
də olub.

Ölkələrimiz arasında, ümumilikdə, 
70-dən çox sənəd, o cümlədən 2007-ci il 
martın 15-də “Azərbaycan Respublikası və 
Tacikistan Respublikası arasında dostluq və 
əməkdaşlıq haqqında” Müqavilə imzalanıb. 
Xüsusi vurğulamaq lazımdır ki, dövləti-
mizin başçısının ötən il Tacikistana dövlət 
səfəri çərçivəsində müxtəlif sahələrdə 
əməkdaşlığın dərinləşdirilməsinə dair daha 
14 sənəd imzalanıb.

Bu ilin may ayında Prezident (moməli 
Rəhmonun ölkəmizə dövlət səfəri ərəfəsin-
də isə  Bakıda keçirilən Azərbaycan –Ta-
cikistan İnvestisiya Forumu çərçivəsində 
şirkətlər arasında ticarət, dağ-mədən və 
kənd təsərrüfatı sahələrində əməkdaşlı-
ğa dair daha 8 sənəd imzalanıb.  Bakı və 
Düşənbə şəhərləri arasında Qardaşlaşma 
haqqında memorandumun  imzalanması da 
mühüm faktdır. Bundan başqa, Xocənd ilə 
Gəncə qardaşlaşmış şəhərlərdir.

“O Tacikistanda vətəndaş 
müharibəsinə son qoyub”

Düşənbə səfərim ezamiyyə və ya han-
sısa tapşırığın yerinə yetirilməsi məqsədi 
daşımadığına görə heç bir rəsmi quruma və 
ya təşkilata müraciət etmədim. Milli Dövlət 
Kitabxanasına, (tnoqrafiya muzeyinə   və 
bu dost ölkədə çıxan “Narodnaya qazeta”-
nın redaksiyasına getməyim isə bu ilin ya-
yında ərsəyə gəlmiş iki kitabımın tacik oxu-
cularına və oradakı həmkarlarımıza təqdim 
etmək məqsədi daşıyırdı. Aşağıda həmin 
görüşlər barədə söhbət açacağam. 

Qərəz,  Ayni küçəsində həmsöhbə-
tim olan  (məmnuniyyətlə xatırladıram ki, 
Düşənbədə rastlaşdığım yaşlı adamların ha-
mısı əcnəbi turist  və ya qonaq görəndə əlini 
sinəsinə qoyaraq başını əyməklə, ehtiramla 
salam verir) Əlişir müəllimlə söhbətimiz 
doğmaların və  ya köhnə tanışların ünsiyyə-
tini xatırlatdı. Həmsöhbətim Azərbaycanın 
sürətlə inkişaf etdiyini və bütün planlarını 
istədiyi şəkildə reallaşdırdığını xatırlatdı. 
Mən isə Düşənbənin də sürətlə yeniləş-
məsini, şəhərin başdan-başa yeni binalarla 
gözəlləşdirildiyini xatırlatdım. Həmsöhbə-
tim daha böyük əhəmiyyət kəsb edən başqa 
bir məsələdən söz açdı:

“(moməli Rəhmonun tacik xalqına ən 
böyük xidməti 90-cı illərin əvvəllərində 
alovlanmış vətəndaş müharibəsinə son qoy-
ması idi. Təbii ki, bütün müharibələr faciə 
və fəlakətlər gətirir. Ancaq vətəndaş müha-
ribəsi təkcə itkilər, faciələr gətirmir, həm 
də xalqın ruhunu zədələyir, mənəviyyatına 
zərbələr vurur, millətə üz-qaralığı gətirir”.

“Dahi sözü yetərli deyil”
Şəhəri daha yaxşı görə bilmək üçün 

taksidən az istifadə etdim. Ona görə də 
Rudəki prospektinə çatmaq üçün Sədrəd-
din Ayni küçəsi ilə xeyli piyada  getməli 
oldum. Rudəki prospekti isə demək olar ki, 
bitib-tükənmək bilmirdi. Prospektin sonun-
dakı Rudəki parkını ( taciklər Boqi Rudaki 
– Rudəki bağı deyirlər) isə yaxşı görmək 
üçün ən azı üç-dörd gün gəzmək lazımdır. 
Yəni özümü çox yordum. Ona görə də bir 
az əvvəl kəsilmiş yağışın yuduğu klassik 
oturacaqlardan birində əyləşdim. 

Məndən bir az aralıda iki ağsaqqal əyləş-
mişdi. Onlardan biri aşıq demiş,  əl sinəyə 
qoyaraq, məni öz yanlarına dəvət etdi. Azər-
baycanlı olduğumu biləndə  dövlət başçı-
mızın qazandığı uğurlardan və xüsusən, 
torpaqlarımızın düşmən tapdağından azad 
edilməsindən məmnunluqla danışdılar. 

Həmsöhbətlərimdən biri dedi ki, Prezi-
dent İlham Əliyev dahi siyasətçidir. Digəri 
isə etiraz etdi: “Dahi sözünü şairlər, yazı-
çılar, alimlər, xüsusən, fiziklər, kimyaçılar 
haqqında demək olur.  İlham Əliyevin bö-
yüklüyünü xarakterizə  etmək üçün isə dahi 
sözü yetərli deyil. 

Söhbətin bu məcraya yönəldiyini görən-
də mən onların kimliyi  ilə maraqlandım. 
Məlum oldu ki, hər ikisi uzun illər ali mək-
təb müəllimi olub və indi pensiyaçıdır. 

“And və  əməl” regionun ən 
böyük kitabxanasında 

Düşənbəyə gedəndə bu ilin yayında 
“Xalq qəzeti” baş redaktorunun təşəbbü-
sü ilə ərsəyə gətirdiyim “And və əməl” və 
“Baş redaktorlarımız haqqında yazılanlar” 
adlı kitablardan bir neçəsini götürmüşdüm. 
Həmin kitablardan ikisini təqdim etmək 
üçün Tacikistan Prezidenti İcra Aparatı nəz-
dindəki Milli Kitabxanaya getdim. 

Kitabxana direktorunun birinci müavi-
ni   Salima  xanım Racabzado, sözün həqiqi 
mənasında, söz vurğunu, kitab aşiqi imiş. 
Bu xanım “Odlar yurdu” təmsilçisinin onla-
ra iki kitab bağışlamasını əlamətdar bir gün 
kimi qəbul etdi. Hətta, mən Düşənbədən 
Bakıya qayıdanadək həmin görüş haqqında-
kı məlumatı xəbər şəklinə salaraq öz oxucu-
larına təqdim etdilər. 

Onu da əlavə edim ki, “Xalq qəzeti”nin 
kitabxanası seriyasından olan həmin kitab-
lar Mərkəzi Asiyanın ən böyük kitabxana-
sı adlandırılan bu bilik mənbəyinin Xarici 
ədəbiyyat şöbəsində yaradılmış “Azərbay-
can” guşəsində nümayiş etdiriləcək. 

Qarabağ Azərbaycandır�
Rudəki prospekti ilə  Milli Kitabxana 

tərəfə gedəndə Sovet dönəmindən qalmış, 
üstündə heç bir yazısı, qeydi olmayan  bir 
bina ilə maraqlandım. Bir nəfərdən soruş-
dum ki, bu bina nə məqsədlə tikilmişdi? 
Təbii ki, rus dilində soruşdum. Dedi ki,  
əfəndim, mən rus dilini bilmirəm. Mən Tür-
kiyədənəm.  

Mənim azərbaycanlı olduğumu biləndə 
sanki sevindi. O biri tindəki yaraşıqlı binanı 
göstərərək dedi ki, ora bizim səfirliyimizdir. 

Məlum oldu ki, Ədhəm adlı bu şəxs 
Mirzoxan adlı özbək dostunu gözləyir. Mir-
zoxanla da salamlaşdıq və mən yoluma da-
vam etdim. 

Günortaya yaxın yenə də həmin pros-
pektlə otelə qayıdanda yanımda bir maşın 
dayandı fərqinə varmadım. Siqnal verdilər. 
Çevrilib gördüm Ədhəmlə Mizoxandır. 
“Əfəndim, hara gedirsənsə biz bırakak” 
– deyə Ədhəm təklif etdi.  Mən heç bir 
köməyə ehtiyac olmadığnı deyəndə isə öz-
bək oğlan əlini maşının şüşəsindən kənara 
çıxararaq prospektdə hamının eşitməsi üçün 
deyirmiş kimi ucadan səsləndi: “Qarabağ 
Azərbaycandır!”

Çörəyimiz diz üstündə yox, 
göz üstündədir...

Düşənbəyə gedəndə Bakı aeroportunda  
Mədəniyyət nazirinin müşaviri, eyni zaman-
da Azərbaycan Respublikası Kino Agentliyi 
baş direktorunun vəzifəsini icra edən Orxan 
Fikrətoğlu ilə görüşdük. O, Düşənbəyə mə-
dəniyyət nazirlərinin beynəlxalq forumunda 
iştirak etmək üçün gedirdi. Xeyli söhbət et-
dik və çay içdik. 

İş elə gətirdi ki, qayıdanda da onunla 
eyni təyyarədə gəlməli olduq. Zəngin təəs-
süratları var idi. Mən isə həm Qazaxıstana 
səfərlərimdə, həm də Düşənbə səfərimdə 
Azərbaycan haqqında kifayət qədər xoş söz 
eşitdiyimi söylədim: “Məmnun oldum. Bi-
zim haqqımızda ağız dolusu danışırlar!”

 – Çünki bizim çörəyimiz diz üstündə 
yox, göz üstündədir” – deyə Orxan Fik-
rətoğlu gülümsədi. Əlavə etdi ki, dünya 
tamam dəyişib: “Hamı saxta münasibətlə 
səmimi münasibəti çox rahatlıqla seçə bilir. 
Azərbaycana olan inam bundan sonra daha 
da çoxalacaq”. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,
Əməkdar Murnalist 

Bakı ± Düşənbə ± Bakı

Mən qərib olmadım tacik elində
hmummilli lider Heydər Əliyevə 

Koqalımda abidə ucaldılıb
Rusiyanın Xantı-Mansi Muxtar Dairəsinin Koqalım şəhərində ümum-

milli lider Heydər Əliyevə abidə ucaldılıb.

Görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyev 
1980-ci illərin əvvəlində o vaxt hələ qəsə-
bə olan, indi isə şəhərə çevrilən Koqalımın 
və ümumilikdə ölkənin neft sənayesinin 
inkişafına mühüm töhfə verib. Heydər Əli-
yev SSRİ Nazirlər Soveti sədrinin birinci 
müavini vəzifəsində idi və onun tapşırığına 
əsasən, qəsəbənin, həmçinin Sibirin neft 
hasilatçısı rayonlarının yol infrastrukturu-
nun inkişafı üçün, o cümlədən Azərbaycan-
dan podratçı təşkilatlar cəlb olunmuşdu. Bu 
şəhərin “Bakı” küçəsi Azərbaycan xalqının 
Koqalımın formalaşmasına verdiyi töhfəni 
xatırladır. 

Abidənin müəllifi Aydın Zeynalov de-
yib ki, iş il yarıma yaxın davam edib. “Biz 
Heydər Əliyevin görkəmli şəxsiyyətini, 

onun təkcə bu şəhərin de-
yil, bütün Sovet İttifaqı-
nın inkişafındakı rolunu 
təsvir etməyi qarşımıza 
vəzifə qoymuşduq. Nəti-
cədə diametri 15 metr və 
hündürlüyü 4 metr olan 
kifayət qədər möhtəşəm 
kompleks yaradılıb. İş 
prosesində Heydər Əli-
yevin müxtəlif illərdə 
çəkilmiş fotoşəkilləri 
diqqətlə tədqiq edilib. 
Onun çöhrəsində xəfif 
təbəssüm təsvir olunub. 
Mənə elə gəlirdi ki, Hey-
dər Əliyev təkcə güclü, 
iradəli şəxsiyyət deyil, 
həm də çox mehriban, is-
tiqanlı, gülərüz insandır. 
Mən bu keyfiyyətləri Ulu 
öndərin obrazında çatdır-
mağa çalışdım,”- deyə o 
vurğulayıb. 

Xatırladaq ki, Koqalım şəhərində 
hmummilli liderin gələcək abidəsinin ye-
rindəki rəmzi daş 2023-cü ildə qoyulub. 
Həmin vaxt şəhərin rəhbəri Nikolay Palçi-
kov özünün “Telegram” kanalında abidənin 
Heydər Əliyevin 100 illik yubileyi şərəfinə 
ucaldılacağını qeyd edib: “Azərbaycanlı-
lar neft-qaz sənayesinin (Rusiya Federa-
siyasının Xantı-Mansi Muxtar Dairəsində 
- red.) inkişafına mühüm töhfələr veriblər. 
Bu görkəmli insanlara ehtiramımı ifadə 
edərək, bu gün Azərbaycan Respublikası-
nın Prezidenti Heydər Əlirza oğlu Əliyevin 
100 illik yubileyi münasibətilə gələcək abi-
dənin yerinə rəmzi daş qoyuldu”.

X Q

“Yer kürəsi uşaqların gözü ilə” 
IDEA İctimai Birliyinin təsisçisi və rəhbəri Leyla Əliyevanın təşəbbü-

sü ilə “Yer kürəsi uşaqların gözü ilə” adlı beynəlxalq fotomüsabiqə elan 
edilib.

Fotomüsabiqə BMT-nin İqlim Dəyişik-
liyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının TərəÀər 
Konfransının 29-cu sessiyasına (COP29) 
həsr olunur. Layihə dünyaşöhrətli fotoqraf, 
“Reza Visual Academy”nin təsisçisi Reza 
Deqatinin iştirakı ilə reallaşdırılır.

“Yer kürəsi uşaqların gözü ilə” təkcə 
fotomüsabiqə deyil, eyni zamanda, gələcək 
nəslin ətraf mühitə dair maariÀəndirmədə 
və təbliğatda fəaliyyət göstərməsinə çağı-
rışdır. Müsabiqəyə dünyanın hər yerindən 
18 yaşına qədər uşaq və yeniyetmələr tə-
biətin gözəllikləri, çirklənmə və iqlim də-
yişikliyinin yaratdığı problemlər barədə 
fərqli baxışlarını fotolar vasitəsilə təqdim 
etməyə dəvət olunur.

“Mən təbiəti sevirəm, çirklənmədən 
qorxuram” devizi altında keçirilən müsa-
biqə gəncləri ətraf mühitə sevgilərini və 
planetimizin gələcəyi ilə bağlı narahatlıq-
larını əks etdirən cəlbedici fotoşəkillər çək-
məyə təşviq edir.

Qalib gələn fotoşəkillər COP29 çərçi-
vəsində noyabrın 11-dən etibarən Bakıda 

Heydər Əliyev Mərkəzində sər-
gilənəcək.

Xatırladaq ki, bundan əv-
vəlki “Yer kürəsi uşaqların 
gözü ilə” beynəlxalq fotomüsa-
biqəsi gənc fotoqraÀarın bədii 
istedadlarını, ətraf mühitə dair 
məlumatlılığını nümayiş et-
dirərək qlobal diqqət toplayıb, 
fotoqrafiyanın maariÀəndirmə 
və sənətin unikal və effektiv 
bir formada birləşdirici rolunu 
göstərib.

Müsabiqə gənclərə ətraf 
mühitin mühafizəsində mövqe 
tutmaq və fotoqrafiyanın uni-
versal dili ilə dəyişikliklərə il-
ham vermək məqsədi daşıyır.

Fotoqrafiyada təcrübə və 
bacarıq səviyyəsindən asılı ol-

mayaraq, bütün ölkələrdən 18 yaşa qədər 
uşaq və yeniyetmələr müsabiqədə iştirak 
etmək üçün mövzuya uyğun gələn 1-dən 
20-dək fotoşəkil (şəkillərin kontekstini və 
mövzu ilə əlaqəsini təsvir edən qısa izah 
qeyd etməklə) təqdim edə bilərlər. Oktyab-
rın 31-i müraciət üçün son tarixdir.

MünsiÀər heyəti fotoşəkilləri yaradıcı-
lıq, mövzuya uyğunluq, düşüncə və emo-
siya oyatmaq bacarığı əsasında qiymətlən-
dirəcək. Qaliblər qlobal səviyyədə tanınma 
fürsətindən əlavə, sənət nailiyyətlərinə 
görə SRL kameralar qazanacaqlar.

Təqdimatlar müsabiqənin rəsmi inter-
net səhifəsi vasitəsilə onlayn verilə bilər. 
ƏtraÀı məlumatı https:��childreneyes.earth 
veb-saytından əldə etmək olar. 

Sosial media hesabları: instaqram: #
childrenseyesonearth� feysbuk: #children-
seyesonearth

Əlaqə: photocontest#childreneyes.
earth
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Martinikada etirazlar 
yenidən şiddətlənib

Fransanın Martinika departamentində komendant saatının vaxtının 
uzadılması etirazlara səbəb olub.

 “Figaro” nəşri xəbər verir ki, narazı 
kütlə departamentin mərkəzi Fort de Frans-

da yolları bağlayıb, barrikadalar qurub.
Polis aksiyanı yatırmaq üçün güc tətbiq 

edib. Qarşıdurma zamanı çox sayda avto-
mobil, iş yeri və ticarət obyekti yandırılıb. 
Hadisə nəticəsində bir neçə nəfər xəsarət 
alıb, 3 etirazçı saxlanılıb. Onlardan ikisi 
həbs edilib.

Qeyd edək ki, bahalığa qarşı aksiyala-
rın davam etdiyi Martinika departamentin-
də komendant saatının vaxtı oktyabrın 28-
dək uzadılıb.
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